
 

COMUNE DI ANNICCO 
Provincia di Cremona 

   

 
SERVIZI LL.PP., URBANISTICA,EDILIZIA 

PRIVATA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

OGGETTO: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N.  7    del  20-01-2023 
 

 

 

NUOVA MENSA SCOLASTICA   -   PNRR  M4.C1.I1-2 

AGGIUDICAZIONE  LOTTO  1  OPERE  EDILI. 



 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 Preso atto della: 

 deliberazione di Giunta Comunale 06/12/2022 n. 79 con la quale è stato approvato il progetto esecutivo 

dell’intervento dei lavori di costruzione NUOVA MENSA SCOLASTICA (CUP J41B22003230006), redatto 

dagli architetti Vittorio Adenti ed Elga Francesca Arata con studio in Castelleone (CR), dell'importo di 

complessivi €. 649.000,00 di cui € 531.000,00 per lavori; 

 determinazione del servizio tecnico 12-12-20222 n. 145 avente ad oggetto: ”Nuova mensa scolastica - 

Determinazione a contrattare” con la quale veniva disposto di appaltare i lavori in tre lotti prestazionali  e il 

LOTTO 1 OPERE EDILI CIG n° 954032908D mediante procedura negoziata previa consultazione, ove 

esistenti, di almeno cinque operatori economici, con il criterio del minor prezzo; 

 Reso noto che l'opera rientra nell'ambito del PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA, 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università – Investimento 1.2 “Piano di estensione del tempo pieno e mense”, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU; 

 Considerato che la procedura negoziata per l’affidamento è stata esperita da Centrale di Committenza 

mediante l’ausilio di sistemi informatici sulla piattaforma regionale SINTEL; 

 Vista la nota della Centrale di Committenza pervenuta al prot. 344 n. del 20/01/2023, con la quale 

comunica di aver completato le fasi della procedura di gara e chiede l’approvazione ai sensi dell’articolo 33, 

comma 1 del D.LGS 50/2016 della Proposta di Aggiudicazione, allegando a sostegno: 

 copia del verbale di seduta; 

 copia Proposta di Aggiudicazione della procedura in oggetto; 

 Report generato di Sintel a seguito della Proposta di Aggiudicazione; 

documenti allegati quali parti integranti e sostanziali del presente atto; 

 Ritenuto, per quanto sopra presentato, di aggiudicare i lavori alla IMPRESA EDILE PAROLA GEOM. 

FRANCESCO con sede in PIEVE PORTO MORONE (PV) che ha offerto un ribasso del 5,70% e così un importo 

di €. 405.773,50 di cui costi della sicurezza derivanti da interferenza €. 14.900,00;  

 Rilevato che sono in atto le Verifiche di Legge in merito alla prima classificata, ed alla sua conclusione 

sarà dichiarata l’efficacia con atto formale nel quale sarà richiesto di produrre la documentazione prevista in 

Capitolato e lettera di invito per la stipula del contratto; 

 Richiamati gli artt. 35 e 37 dello Statuto Comunale; 

 

 Visti: 

 il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

 gli artt. 32, 33, 34, 35, 40 e 44 del Regolamento di contabilità; 

 gli artt. 169, 177 e 183 del T.U.L. Enti Locali D.Lgs. 18/8/2000 n. 267; 

 

 Accertata la propria competenza in merito all’adozione della presente determinazione; 

 

DETERMINA 

 

1) di aggiudicare, per quanto premesso, i lavori della NUOVA MENSA SCOLASTICA (CUP 

J41B22003230006), LOTTO 1 OPERE EDILI CIG n° 954032908D   alla IMPRESA EDILE PAROLA 

GEOM. FRANCESCO con sede in PIEVE PORTO MORONE (PV) per l’importo di contratto di €. 

405.773,50 di cui costi della sicurezza derivanti da interferenza €. 14.900,00; 

2) di dare atto che l’intervento trova adeguata copertura al Codice di Bilancio codice di bilancio 04.02-

2.02.01.09.003 ex capitolo 3174/1 “Spese per la realizzazione mensa scolastica (PNRR) J41B22003230006 - 

M4.C1.I1-2”; 

3) di dare atto che il presente provvedimento sarà soggetto agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 23 del D.Lgs. 

33/2013. 



 

Addì, 20-01-2023 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 - Visigalli Domenico - 


